est] sanctarum Ecclesiarum pacifica ordinatio per alternæ opinionis veritatem et fidem, quæ direxit semitam pedum nostrorum: atque per hoc stirps hæresis quæ ex antiqui hostis zizaniis germinavit, eradicata est. Et ecce evangelizamus vobis super montem excelsum stantes ecclesiasticæ pacis gaudium et publicam festivitatem. Quid enim hoc gratius? Isaia fiducialiter agente, et cœlitus [antiquitus] prædicente: *Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona!* (Isa. LII; Rom. X.) Et dignum erat et valde placitum, atque vestræ decentis sacræque Deo amabilitatis specimen et exultatio, ut omnis Deo electa concio vestra simul inveniretur, et contemplaretur virtutem eorum quæ per Dei gratiam dicta et gesta sunt, tam scilicet super legitimarum correctione [comprobatione] traditionum Ecclesiæ catholicæ, quam in destructionem et subversionem eorum qui fremuerunt adversus veritatem, nec non apostolicas et paternas Ecclesiæ catholicæ commutaverunt traditiones, vel etiam juxta quod sibi visum est, in exterminium redegerunt. Sed quoniam humidum iter in medio est, rursusque terrena via, duabus rebus opus erat, navibus scilicet ad navigandum, et jumentis congruis ad vehendum: utrisque carens sacratissima vestra caterva, mutua nostra conventione privata est. Verum specialiter et intelligibiliter præsto estis [eratis] nobiscum, id sentientes quod et catholicæ Ecclesiæ plenitudo: et quia invicem sumus membra Christi Dei capitis nostri [Christo Deo capite nostro], eorum quæ apud nos Deo donante acta sunt, necessarium ducimus vobis breviter narrationem mittendam: loquuntur enim etiam per litteras linguæ causas, et repræsentant quasi videndas. Cum enim convenissemus ex patrum magisterio normarum, in unum confirmavimus quod et sapimus [confirmati sumus, unum sensimus]; cantici Moyses docuit, non obliti, quod dicit: *Interroga patrem tuum, et annuntiabit tibi, seniores tuos, et dicent tibi* (Deut. XXXII). Sic traditionem catholicæ Ecclesiæ sectati sumus, et neque minus, neque plus quidpiam fecimus; sed ab Apostolo edocti, tenemus traditiones quas accepimus, omnia recipientes et amplectentes quæcunque sancta catholica Ecclesia antiquitus scripta et non scripta recepit: ex quibus sunt etiamfigurationes picturarum imaginum: et e contra quæcunque abjecerunt Patres nostri egregii, nos quoque projecimus, et Ecclesiæ arbitramur adversa. Cum quibus connumeratur intenta [nupera] vocum novitas Christianos accusantium, veluti cancer pascua in ecclesiis nostris accipiens: sed non despexit Dominus Deus in finem. Nam, veritate revelata, orthodoxia cunctis illuxit, et mendacium cum secum nascentibus tenebris abolitum est. Si enim, ut ipsi vane garriunt, idolis comparatur imaginum titulatio, nostræ redemptionis mysterium evanescit, quod Dei Filius operatus est præsentia sua, qua pro nobis carne conversatus est absque peccato: et subsequuntur [vanæ sunt] etiam remissiones propheticæ, dicentes: *Serviamus illi in sanctitate et justitia omnibus diebus vitæ nostræ* 1). Et rursus: *Excitatus est tanquam dormiens minus, tanquam potens crapulatus a vino. Et percutit inimicos suos in posteriora, opprobrium seminum dedit illis* (Psal. LXXVII). Si opprobrium piternum datum est inimicis nostris, malis vid virtutibus, per resurrectionem ejus, quomodo illi Christiani idolis servierunt? O et inscientiam pietatem ipsorum! Utinam intellexissent quod dalizare unum ex minimis qui crediderunt in stum, importabilem habeat indignationem (I XVIII): quanto magis orbem sollicitum redderunt multatibus? Sed ad nihilum verbum Domini runt, reprobantes ecclesiasticas traditiones: præ ea ad nihilum redegit eos Dominus; et cum Eunomio, Macedonio, Apollinario, Nestorio, chete ac Dioscoro, Sergio, Honorio, atque cum eorum pessima secta connumeravit turbulentiætionis eorum concilium: stultitiam namque h imitantes [experiments] stulta locuti sunt, et: veræ confessionis cum ipsis lapidati sunt, soluta est acies ipsorum. Neque enim reliquit minus in perpetuum virgam peccatorum super tem Ecclesiæ: quoniam Judaice meditati sunt in et secunda illius concilii hæreditaverunt. Hoc r concilium, Caiphaicum concibiabulum factum Illud adversus Dominum inania meditata hoc adversus ipsius imaginem fremuit. Hoc concilium redemptionem nostram, quæ per stum effecta est, sibi et aliis ascripsit. Hoc c llum profundum consilium consiliatum est, e per Dominum: et fœdera fecit, et non spiritum quoniam ornatum venerabilium templorum de tum est. In hoc concilio nullus hominum inventi imaginem Dei factus, quia imaginem Domi sanctorum ejus dehonestantes et confringentes tradiderunt. Hoc concilium furia et recordia pl satanicarum vocum sententiam fecit. Hoc conc solam nuncupationem habet sacerdotalem, scie autem pravam atque profanam. Hoc concilium tumax habet os, et spiritum mendacio delibr nam veritatem quidem finxit, in fallacia præsu [falsitatem vero libere docuit]. Hoc concilium s nostra synodus, utpote zizania Dominicæ are est catholicæ Ecclesiæ, ventilavit, et ventilabro c judicii projecit. Ablata ergo sunt a catholica E sia et redarguta figmenta ejus. Verum enim et r simum Ecclesiæ judicium nec novum fieri, nec mi in ea quidquam indulget. Nos igitur pat leges sequentes, ab uno spiritu accepta gratia mutilate [sine ulla innovatione] et indimute o quæ Ecclesiæ sunt custodivimus; quæmodum sanctæ universales synodi tradiderunt: et quæ que dimiserunt honoranda in catholica Ecc absque omni cunctatione recipimus. Ex quibus dictum est, etiam imaginum factio est: quas l ranter honoramus [Gr., adoramus] et salutè id ipsum etenim utrumque: et quisquis huc p sioni hæserit, catholicæ est Ecclesiæ german